Daca onorata directiune va numera fapte care aru constata aceia asertiune adanca, adeca ca reorganisarea numitului institutu de invietimentu nu e ase identificata cu planuri de magiarisare, si cumca astazi nu va mai fi o natiune altea preferita, atunci si io voi dovedi din contra iera prin dovedi elantante, care suntu cunoscute nu numai acelora parinti romani, cari au copii in numitulu gimnasiu, ci tuturor românilor.

Orastia in 19 Septembre 1868.

Dr. Tincu.

Adause la memorandulu scaunelor Saliscei si Talmaciului.

(Copia sub Nr. Aul. 1962 anno 1828.)

Ladislaus Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae, et Croatiae, Rex, Austriae et Styriae Dux, nec non Marchio Moraviae et fidelibus nostris Capitulo Ecclesiastice Transylvaniae salutem, et gratiam.

Cum nos pro fidelibus servitius fidelium nostrorum Saxonum septem sedium, partium nostrarum Transylvanicarum Castrum Nostrum Regale Talmasci vocatum in Comitatu Albensi eorumque partium Transylvanicarum situm cum turri Veres Torany. tributoque inhibi exibi solito, ac Castro Lothorvar vocatum, nec non oppido simili Talmats, villisque et Possessionibus Kis Talmats, Boitza, Plopi, Porcesd, utroque Sebes, ac Praedio Creutzenfeldth appellato, nec non medietate Villa Reue nuncupato, similliter in Cottu Albensi existenter, aliis etiam cunctis Villis, et juribus possessionariis ad praedictum Castrum de jure spectantibus ipsiusque earundem utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet ad praefator septem sedes Nostras Saxonicales, in perpetuum et irrevocabiliter anneximus et Eisdem septem sedibus incorporaverimus et quod saxones earundem septemu sedium praesentes, et futuri hujusmodi, Castra, turrim, et pro sacra Nostra Corona teneant et gubernent; sicut tenuerunt Civitates, oppida, et Villas in terris dictarum septem sedium existentes Velimusque profatos saxones Nostros in ipsos, et earundem Dominium per Nosstrum et Vestrum homines legitime facere introduci,

Igitur fidelitati vestrae firmiter praecipimus, et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente Stephanus in Ladislaus Huzyntelke, aut Ioannes Syn, Ladislaus de kerék, seu Georgius Tobiassy, sive Michael de Olmas neve Laurentius, seu Tomas Boltya, aliis absentibus Homo Noster per Nosstrum Coria nostra Regia ad id specialiter deputatus ad facies praedictas Castrorum, ac Turris, Villarumque et pertinentiarum earundem vicinis, et comitaneis et praesentibus accedentes introducent profatos saxones in Dominium ipsorum et earundem statuatur, eadem et ipsas eisdem promisso jure perpetuo, et irrevocabiliter possedendum, si non fuerit contradicturn, contradictores, vero si qui fuerint, evocet, ipsos contra annotatos Nostros Saxones in praesentia Voivodae dictarum partium nostrarum Transylvanicarum ad Terminum Competentium: ratione contra edictionis earundem reddituri et post haec hujusmodi introductionis, et statutionis seriem, cum contradictos et evocatos, si qui fuerint Vicinorumque et comitaneos, qui promisae statutioni intererunt No-

minibus Terminoqua assignato, praefato Vajvodae more solito rescribatur. Datum Viena Feria sexta proxima post Festum Beati Mathei Apostoli —

Anno Domini, Millesimo Quadragesimo tertio. —

Ladislau din gratia lui Dumnedieu regule Ungarisi etc. etc.

Fiindu noi pentru servitiele credinciose ale Sassonilor Nostri credinciosi din siepte scaune a nessamu amintitelor nôstre scaune sassonice si le incorporâmu pentru totudeun'a si fara revocare castelulu Nostru regescu din partiile nôstre din Transilvania, numitu Talmaci, care diace in Comitatulu Albei si ale partiilor u acelora din Transilvania, dimpreuna cu tur nulu Veres Torany (turnulu rosu) si cu tributulu ce e indatinat, a se ridicâ acolo si cu castelulu numitu Lothorvar, precum si opidulu asemenea Talmaci si bunurile si posessiunile: Talmaci micu, Boita, Plopi, Porcesd, ambele Sebesie si bunul numitu Greatzenfeldth precum si jumetate din bunul numitu Reunche, care asemenea se afla in Cottulu Albei, inca si tote celealte bunuri si drepturi posessionare, care de jure (dupa dreptu) se tenu de castelulu amintit si folosele si tote pertinentiele acelora, si fiindca Sassenii acelora siepte scaune, cei de acomu si cei din viitoru in modulu acesta vorb posede si vorb gubernat castelele si Turnulu in loculu Coronei nôstre Sacre, asiá precum posedu cetatile opidele si bunurile, ce se afla in tienuturile amintelor siepte scaune, si fiindca voim, ca amintitii nostri Sasseni si se introduca in acelea si in dominiulu acelora pre cale legale prin omenii Nostrii si ai Vostrii, —

Pentru aceea ve prescriemu si ve demandâmu strasnicu fidelitatiei vostre, ca sa tramitemi unu omu de ai vostri demnu de incredere, ca martoru, in a carui presentia Stephanu de Ladislau Huzyntelke, seu Ioane Syn, Ladislau de Kerék, seu Georgiu Tobiassy, seu Michailu de Olmas si nu Laurentiu, seu Tom'a Boltya si, nefindu altii de fatia, omulu nostru, delegatu anume spre aceea prin noi de Curia Nôstra Regia vorb veni in fatia locurilor amintite: ale castelelor, a Turnului, ale bunurilor si ale pertinentielor acelora, si, fiind de fatia vecinii atâtau cei comitanei, catu si cei presinti, sa introduca pre Sassenii amintiti in Dominiulu loru si sa se ofarasca, ca ei aceleia sa le poseada neintreruptu dupa dreptulu promis si fara revocare, deca nu va fi contradisut cineva, deca insa sâru fi aflatu unii, cari aru si contradisut, pre aceia sai chiama sa steie fatia cu Sassenii Nostrii amintiti in presența Voivodei la judecata celoru competenti din locurile Nostre amintite din Transilvania: dupa ce sau facutu contradicerea in modulu seu, sa se rentoreca si dupa procedur'a introductiunei si statutiunei acesteia.